Informacion identifikues

Emri i shogérisé: "Aliu Road House" sh.p.k
Lloji i pasqyrave: Individuale

Data e bilancit: a1.12.2013

Periudha kontabél: 01.01.14 deri mé 31.12.2014
Statusi jurudik: Sh.p.k.

Data e krijimit: 07.08.2008

NIPT: K83211201N

Monedha e paragitjes: Leké

Shkalla e rrumballakimit t& shumave: Pa gindarka
Veprimtaria kryesore: Tregti me shumice
Adresa: Lagja: "Beqir Dardha", Elbasan

Administratori

Al‘ﬁ Isa Aliu
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Referimi Viti i Viti i
SKK-t& ushtrimor meparshem
AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktivet monetare
{i) Arka 2 38,564 37,580
(ii) Bankat ? 199 840 833 731
(i), Lefra me vieré afatshkurtéra
(iv) Total 1 238,455 871,311
2. |Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim
(i) Denvativét
(i) Aktivet e mbajlura per tregtm
Total 2
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
{i) Llogar/Kérkesa té arkétueshme 8,540,550 5,306,934
i) Llogani/Kérkesa té tiera té arkétueshme 3 4,984 525 28,790
(iii) Instrumente té tiera borxhi
(iv) Investime té tjera financiare
Total 3 13,525,075 5,335,724
4, Inventari
: (i) Léndét e para
(i) Prodhim né proges
{iii) Produkte té gatshme
{iv) Mailra pér nshitje 33.792,030 7478820
Mallra té 16 tretéve (cigare 175,484 175484
{v) |Ambalazh qarkullues 66 454
34,033,968 7,654,303
5, |Aktivet biologjike afatshkurtéra
6. [Aktivet afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje
47,797,497 13,861,338
Il AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) Aksione dhe pjesémarrje 1€ fiera né njési t6 kontrolluera (vetém né PF t¢ pakonsoliduara)
(i) Aksione dhe investime (€ tiera né piesémarre
{iii) Aksione che letra t& tjera me vieré
{iv) Llogari / Kérkesa té arketueshme afatgjata
Total 1
2. [Aktive afatgjata materiale_
{i) Toka
(ii) Noértesa 4.700,000 4.700.000
(iii) Makier: dhe paisie 5 7,056,762 5498,777
(iv) Aklive té tiera afatgjata materiale né proces (me vieré koniabél) 1,376,203 1,376,203
(iv) Aktive té tera afatgjata materiale fme vieré kontabél) 2,744,802 1,709,168
Total 2 15,877,766 | 13,282,148
3. |Aktive Biologjike afatgjata
4. | Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri t miré
{ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive té tiera afatgiata jomatenale
Total 4 &
5, [Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 15,877,766 13,282,148
TOTALI t AKTIVEVE (I+1) 63,675,264 | 27,143,486
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Referimi Viti i Viti i
SKK-té ushtrimor | meparshem

PASIVET DHE KAPITALI
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PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet / npagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 28,126,412 10,330,705
Te pagueshme ndaj puncnjesve - (0)
Sigurime shogérore 126,737 76,620
TAP 2,310 4770
Detyrime tatimore (TVSH) 56,611

Detyrime tatimore (Tatim fitimi)
Hua te tiera 13,718,223 13,298,223
Parapagimet e arketuara
Totali 3 41,973,743 23,766,929
. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizicnet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) 41,973,743 23,766,929

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua, bono dhe defyrime nga qiraja financiare 19,770,537

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (11} 19,770,537
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 61,744,280 | 23,766,920

KAPITALI

Aksionel @ pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme {perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitalt aksionar 100,000 100,000
Primi 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative}
Rezerva stalusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashpemndara 3,276,557 2,007,523
Fitimi (humbja) e vitit financiar (1,445,574) 1,269,035
TOTALI | KAPITALIT (1il) 1,930,984 3,376,557

TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT {1111 63,675,263 | 27,143,486
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Viti Viti i
Nr PERSHKRIMI ushtrimor | meparshem
1{Shitjet neto 701-705 37,002,692 | 46,617,607
2(Te ardhura te tjera {nga veprimtarite e shfytezimit) 702-708% 576,444 608,514
Fitime valutore 22
3| Ndryshime ne inventarin & produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71
4(Puna e kryer nga njesia ekanomike raportuese per gellimet 2 veta dhe e kapitalizuar
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X | (29,778 ,900) (40,256,507)
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit (3,345,608) . (1,138,368)
7|Shpenzime te personelit (X) (5,605,757) (4,087,623)
Pagat (4.803,562)  (3,502,676)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (602,195) (584,947)
Shpenzimet per pensionet
8|Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (X)
8|Gjoba penalitete (X)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit X (1,151,128) 1,743,646
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) 213,767 19
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te Yera financiare afaigjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesf 213,767 19
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE 213,767 19
Fitimi {humbja) para tatimit X (937,361) 1,743,665
Shpenzime qe nuk njihen nga fisku 4,358,601
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X} 513,186 474 630
X1
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices X2
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Nr Pershkrimi Viti ushtrimor Viti paraushtrimor
Fluksi i parave nga veprimtarite e shirytezimit
VParate e arketuara nga klientet X 40,619,072 | X 50,652,309
Parate & paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (X) (56,592,059)| (X) (40,563,605)
Parate e paguara ndaj furnitoréve (54,482 416) (36,254,507)
Paraté e paguara ndaj punonjésve (paga neto, sigurime, TAP, diete) (1.321,076) (4,070.170)
Paraté e paguara pér shérbime t& ndryshme (124,447) (29,768)
Té tjera tatime e taksa (664,120) (209,160}
-Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite X 14,270,000 | X (8,737,366)
Huamarrje afatshkurtéra 14,270,000 (8,737,407)
Para t& arkétuara nga shkémbimet valutore 29
Interesa depozite 19
Interesi | paguar (X) (X)
Tvsh e paguar {X) (X) (98,549)
[Tatim fitimi i paguar {X) (X) (599,095)
1|Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit __(1,702,987) 653,695
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja & kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (X) (X)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (%) (85,634} (X) (4.,850)
Te ardhurat nga shitja e pajisieve X X
Interesi i arketuar X X
Dividentet e arketuar X X
2|Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese (85,634) (4,850)
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar A X
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare (X) (X)
Dividente te paguar (%) (X)
3|Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -
Shuma e aktivitetit operativ, investues financues 648,845
(1,788,620 648,845
Rritja / renia neto e mjeteve monetare X2-X1 (1,788,620)| X2-X1 648,845
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X1 871,311 X1 222,466
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel X2-X1  (917,310)] X2-X1 871,311
1,155,764 871,310.78
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Kapitali Primi | Aksione | Rezerva Fitimi
aksionar i 18 ligjore i Totali
aksionit | thesarit | statusore | pashpérndarg

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 - 2,007,523 2,107,523
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel (X} (X)
Pozicioni i rregulluar 100,000 2,007,523 2,107,523
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,269,035 1,269,035
Dividentet e paguar (X) -
Rritje e rezervés sé kapitalit X
Emetim i aksioneve (X)
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 3,276,557 3,376,557
Fitimi neto per periudhen kontabel (1.445574)  (1,445574)
Dividentet e paguar {X)
Emetim i kapitalit aksionar X
Aksione t& thesarit té riblera (X) -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 - 1,830,984 1,930,984
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Shénime shpjequese

1 Kéto pasqgyra financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit
2 Né vlerésimin e gjendjes sé iventaréve éshté ndjekur metoda e kostos mesatare

té ponderuar sipas SKK nr 4
3 Rezultati tatimor paragitet si mé poshté:

Shuma
1iHumbje e mbartur
a) nga viti 2012
b) nga viti 2013 3,276,557 42
2IFITIMI | USHTRIMIT . 931,5610.07
3{SHPENZIME TE PAZBRITSHME 4,358,601.10

a)-Amortizime tej normave tatimore
b)-Shpenzime pritje & dhurimi tej kufirit tatimor

c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime ' 4,358,601.10
d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat

e)-T¢ tjera

EoN

FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3) 3,427,091.03
PJESA E HUMBJES MBARTUR ( - )
FITIMI | TATUESHEM (4 +5) 3,427,091.03

(o200 %))

Pérqgindja e tatimit mbi fitimin 15%

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 514,083 66

i

INFORMATE
Né vitin Leké
Né vitin Leké

4 Bashkélidhur vijojné pasqyrat analitike sipas shkresés pércjellése
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